
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.12.2023 № 17-01 

 

 

 

 

  

 

Об отмене решения Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 08.04.2014 № 5-08  

 

  

 

 

 

 

В соответствии со статьёй 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 8 статьи 17 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением 

Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О Порядке установки 

ограждений на придомовых территориях в городе Москве», а также принимая во 

внимание многочисленные жалобы жильцов указанного дома на незаконно 

установленное ограждение, не соответствующее действующему 

законодательству Российской Федерации и города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Митино решил: 

1. Решение Совета депутатов муниципального округа Митино от 

08.04.2014 № 5-08 «О согласовании установки ограждения (шлагбаума) на 

придомовой территории многоквартирного дома 34, корп.1 по улице 

Митинская» отменить. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти город Москвы, префектуру СЗАО города Москвы, 

управу района Митино и лицу, уполномоченному на представление интересов 

собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам, связанным с 

установкой ограждающего устройства и его демонтажем. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                                         И.Г. Кононов  


